INDICAÇÃO N.º 326/2019

Ementa: Estudos para mudança do trânsito no entorno da EMEB Carlos de C. V. Braga.
Excelentíssima Senhora Presidente:
O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias para mudar o sentido único de direção no entorno da E.M.E.B. Carlos de Carvalho Vieira Braga.
Justificativa:

Conforme informações de pais de alunos, uma das ruas do entorno da E.M.E.B. é sentido duplo de direção, dificultando a passagem de carros, bem como, colocando em risco a travessia de pedestres.
    Valinhos, aos 14 de fevereiro de 2019.

Henrique Conti

Vereador – PV